
155ª feira | 28/Out/2021  - Edição nº 11045

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 091/2021 
Objeto: material médico hospitalar (pregão eletrônico n°. 108/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: JOSILMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
EIRELI. Valor: 1.771,03.   
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 096/2021 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico n°. 128/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. Valor: R$ 
378,71. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 349/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos (pregão eletrônico n°. 042/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SOMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALATRES 
LTDA. Valor: R$ 14.995,75. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 191/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos (pregão eletrônico n°. 007/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. Valor: R$ 
82.700,20.  
 CONTRATO n.º 491/2021 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 048/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI Valor: R$ 
67.972,50.  Prazo de vigência: 08/10/2021 a 07/10/2022. 
 CONTRATO n.º 422/2021 

Objeto: Aquisição de luvas (pregão eletrônico 051/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 735.867,00. Prazo de vigência: 
15/10/2021 a 14/10/2022. 

               CONTRATO n.º 514/2021 
Objeto: aquisição de material médico hospitalar (pregão eletrônico n° 
038/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E HOSP. Valor: R$ 27.562,85. Prazo de vigência: 08/10/2021 a 
07/10/2022. 
 CONTRATO n.º 446/2021 

Objeto: aquisição de medicamentos (pregão eletrônico 045/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: BAXTER HOSPITALARES. Valor: R$ 570.450,00. Prazo 
de vigência: 15/10/2021 a 14/10/2022. 
 CONTRATO n.º 482/2021 

Objeto: Aquisição de material médico (Pregão eletrônico 063/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: FRESENIUS KABI LTDA. Valor: R$ 53.590,00. Prazo de 
vigência: 08/10/2021 a 07/10/2022. 

Ponta Grossa, 27/10/2021. 
Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

 
 
 

153758/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 202/2021

PROTOCOLO 17.952.347-7
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Aquisição de material de consumo (cabo flexível PP 2 x 2,5,
torneiras, arandela e assento sanitário) para o Campus de Paranaguá
da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO: Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 9.164,30 (Nove mil cento e sessenta e quatro
reais e trinta centavos). Em favor da empresa - CASA LUMENS
COMÉRCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA,
CNPJ: 32.083.852/001-86.

Paranaguá, 27 de outubro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
153671/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 205/2021

PROTOCOLO 18.129.368-3
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Contratação de empresa para descarte de resíduos sólidos e
resíduos líquidos para o Campus de Paranaguá da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO: Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). Em
favor da empresa - SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ: 03.392.348/0001-60.

Paranaguá, 27 de outubro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 205/2021

PROTOCOLO 18.129.368-3
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Contratação de empresa para descarte de resíduos sólidos e
resíduos líquidos para o Campus de Paranaguá da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO: Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais). Em
favor da empresa - SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ: 03.392.348/0001-60.

Paranaguá, 27 de outubro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
153677/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 207/2021

PROTOCOLO 18.203.840-7
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Aquisição de equipamentos para laboratórios para o Campus
de Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO:
Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 1.918,00 (Um mil novecentos e dezoito reais).
Em favor da empresa - LABORATTA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA ME, CNPJ: 20.880.846/0001-70.

Paranaguá, 27 de outubro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
153701/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 208/2021

PROTOCOLO 18.198.735-9
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Aquisição de refletor de led de 200W para o Campus de
Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO:
Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 900,00 (Novecentos reais). Em favor da
empresa - COMERCIAL ELETRICA KIRCHHOFF LTDA, CNPJ:
00.637.266/0001-40.

Paranaguá, 27 de outubro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
153703/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

AVISO DE LICITAÇÃO 
Extrato do Edital Nº 12/2021 – Concorrência Publica

Protocolo: 18.215.643-4; Processo nº 122/2021-GMS

OBJETO: Contratação de empresa de arquitetura e de engenharia para elaboração 
dos seguintes projetos e serviços: 
Projetos Executivos, Arquitetônicos e Complementares para o edifício, bloco de 
Administração da Sede São Cristóvão da UNESPAR – Campus de União da Vitória.
Estudo preliminar de Implantação (Expansão da sede – Programa 2) da Sede São 
Cristóvão da UNESPAR – Campus de União da Vitória. 
Recebimento das propostas: Até as 09h de 30 de novembro de 2021.
Abertura das Propostas: 30 de novembro de 2021, a partir das 09h. 
Critério de Julgamento: Menor preço por lote, regime de empreitada por preço 
global.
Valor Total: R$ 113.524,14
Retirada do edital deverá ser realizada através do Site https://praf.unespar.edu.br/
menu-principal/transparencia-1/copy_of_compras-e-licitacoes/licitacoes/2021. 
Informações Complementares poderão ser obtidas, pelo e-mail: sergio.werle@
unespar.edu.br ou pelo telefone (42) 3521-9144
União da Vitória, 26 de outubro de 2021

Valderlei Garcias Sanches – Diretor – Campus de União da Vitória 
153264/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
680541521

Documento emitido em 28/10/2021 08:31:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11045 | 28/10/2021 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

unespar
Realce


